c

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES "HABILITAÇÃO" E "PROPOSTA DE PREÇOS"

TOMADA DE PREÇO N2  2203.01/2016/TP

OBJETO: EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE PASSEIO INTERTRAVADO DA RUA JACINTO
FERREIRA DE SOUSA NO BAIRRO CARAPIO NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA-CE.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL.

Aos quatorze dias do mês de abril do ano de dois mil e dezesseis (14.04.2016), na cidade de

Itaitinga-CE, reuniram-se, a partir das nove horas (09:00), com tolerância de quinze minutos

(09:15), em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Itaitinga-CE, composta pelos servidores: MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA (Presidente);

JOSE CLODOMAR DE LIMA e MARILENE LIMA ASSUNÇÃO - (Membros), abaixo assinados,

todos os integrantes incumbidos de dirigir e julgar o procedimento Licitatório na

Modalidade TOMADA DE PREÇO N2  2203.01/2016/TP, realizarem os atos de recebimento

dos envelopes contendo os documentos de HABILITAÇÃO e as PROPOSTAS DE PREÇOS

relativas ao certame, como previsto no Edital correspondente. Iniciando os trabalhos o Sr..

Presidente informa que estavam presentes no certame, 1. LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES

EIRELI- ME, inscrito no CNPJ sob o n 2 . 21.541.555/0001-10, sendo representada por Paulo

Henrique de Araújo Filho, inscrito no CPF nQ 059.647.503-97(Procuração) 2. A.F.S DE

SOUSA - ME , inscrito no CNPJ sob o n. 16.371.500/0001-70, sendo representada por

Antônio Fabian Silva de Sousa, inscrito no CPF n 2  309.244.643-72, 3. OK

EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o n.

08.642.026/0001-45, sendo representada por Marcelo Carneiro Lima, inscrito no CPF n

001.434.603-66(Procuração). Logo após, procedeu à abertura dos envelopes de

HABILITAÇÃO. A comissão de licitação logo após rubricarem os documentos de habilitação

em sessão pública, disponibilizou para que os representantes pudessem rubricar e analisar.

Em ato contínuo, após a rubrica dos representantes presentes e da Comissão de Licitação, a

Sr. Presidente, esclareceu que em ato posterior divulgaria o resultado da fase de

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel -
ltaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628110001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361

GOVERNO MUNICIPAL DE

1tê,ffinga
GOVERNANDO PARA TODOS

GOVERNO MUNICIPAL
ATOS DE JULGAMENTO - CoMISSÃO DE LICITAÇÃO

HABILITAÇÃO, na imprensa oficial do Estado, jornal D.O.E e Jornal de Grande Circulação.

Nada mais havendo a tratar e nem a declarar deu-se por encerrada a presente sessão, que

para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada, pelos membros da Comissão

Permanente de Licitação e os licitantes presentes.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO - CPL:

MARIA LEONtZ MIRANDA SERPA
Preident

JOSE CLO DOMAR DE LIMA S

ARI 'E LIMA ASSUNÇAO
Membro

LS SERVIÇOS 	TR 	ES EI E 1- ME
CNPJ s 	. 1 5 . 	/000 -1
Sr2  aulo e 	e de Jaújo 171  o

-.---- f-_'.-
A.F.S DE SOUSA - ME

CNPJ sob o n 2 . 16.371.500/0001-70
Sr2. Antônio Fabian Silva de Sousa

Titular A 	inistra r

OK EM 	 Nb 	ÇESESERVIÇOS LTDA
CNPJ sob o n 2. 08.642.026/0001-45

Sr. Marcelo Carneiro Lima
Procurador

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel -
Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361

A' oENNII"IW  GOVERNO MUNICIPAL OE

Itau fim nja
GOVERNANDO PARA TODOS

GOVERNO MUNICIPAL
ATOS DE JULGAME TO - COM SSÃO DE LICITAÇÃO

ATA COMPLEMENTAR - JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE "HABILITAÇÃO"

TOMADA DE PREÇOS N° 2203.01120161TP

OBJETO: EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE PASSEIO INTERTRAVADO DA RUA
JACINTO FERREIRA DE SOUSA NO BAIRRO CARAPIO NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA-
CE.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL.

Aos quinze dias do mês de abril do ano de dois mil e dezesseis (15.04.2016), na cidade de ltaitinga-CE, a a
partir das 10:00h (dez horas) reuniram-se, em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Itaitinga-CE, composta pelos servidores: MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA
(Presidente); JOSÉ CLODOMAR DE LIMA e MARILENE LIMA ASSUNÇÃO - (Membros), abaixo
assinados, todos os integrantes incumbidos de dirigir e julgar o procedimento Licitatório na Modalidade
TOMADA DE PREÇOS N° 2203.01120161TP, realizarem os atos de julgamento dos documentos de
HABILITAÇÃO relativas ao certame, como previsto no Edital correspondente. Iniciando os trabalhos com a
ordenação das empresas foram declaradas: INABILITADAS: 1. A.F.S. DE SOUSA - ME, inscrita no CNPJ
sob o n°. 16.371.50010001-70 - Motivo: 1 - não apresentou acervo técnico CAT previsto no item 4.2.4.2,
apresentou apenas ART de Projeto o que não é acolhido nos moldes do item 4.2.4.5 do edital; 2. LS
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o n°. 21.541.55510001-10 - Motivo: 1
- não apresentou a exigência prevista no item 4.2.4.8. do edital convocatório. Foi declara HABILITADA, a
empresa: 3. OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°.
08.642.02610001-45, por atender as exigências de habilitação prevista no edital. A Sra.  Presidente, informou
que divulgaria o resultado de julgamento na imprensa oficial, no Jornal Diário do Nordeste e Diário Oficial do
Estado, para cumprir o prazo de recurso da fase de habilitação previsto no art. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei
8.666/93. Nada mais havendo a tratar e nem a declarar deu-se por encerrada a presente sessão, que para
constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada, pelos membros da Comissão Permanente de Licitação.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO - CPL:

MARIA LEONEZ'MIRANDA SERPA
Presidente

L( (nl4rCOS
JJOSE CLODOMAR DE LIMA 	 \JMArÇftNE LIMA ASSU ÇAO

Membro 	 Membro

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel -
Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 13377.1361

MUNICIPAL DE

Itita
GOVERNANDO PARA TODOS

ATOS 1W,1 U L(' 	 - COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ATA DE JULGAMENTO DAS "PROPOSTA DE PREÇOS"

TOMADA DE PREÇOS N° 2203.01120161TP

OBJETO: EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE PASSEIO INTERTRAVADO DA RUA JACINTO FERREIRA
DE SOUSA NO BAIRRO CARAPIO NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA-CE.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL.

Aos nove dias do mês de maio do ano de dois mil e dezesseis (09.05.2016), na cidade de Itaitinga-CE,
reuniram-se, a partir das quatorze horas e quinze (14:15), em sessão pública, a Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Itaitinga-CE, composta pelos servidores: MARIA LEONEZ MIRANDA
SERPA (Presidente); JOSÉ CLODOMAR DE LIMA e MARILENE LIMA ASSUNÇÃO - (Membros), abaixo
assinados, todos os integrantes incumbidos de dirigir e julgar o procedimento Licitatório na Modalidade
TOMADA DE PREÇOS N° 2203.01120161TP, realizarem o ato de julgamento das PROPOSTA DE
PREÇOS, como previsto no Edital correspondente. Iniciados os trabalhos a Sra.  Presidente, passou
juntamente com os membros da comissão a análise e classificação da proposta de preços da única licitante
habilitada em julgamento anterior, chegando ao seguinte resultado, CLASSIFICADA: OK
EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o no. 08.642.026/0001-
45. Ao final verificado o valor cotado pela douta empresa verificou-se que estava na margem de referência
do projeto inicial aprovado no valor global de R$ 72.497,93 (setenta e dois mil quatrocentos e noventa e
sete reais e noventa e três centavos), sendo declarada VENCEDORA do presente certame. A Presidente
e a comissão de licitação, fez constar que seria divulgado posteriormente, em publicações na impressa, nos
mesmo meios oficiais o resultado da fase de julgamento das propostas, para cumprir o que determina o art.
109, inciso 1, "b" da Lei 8.666193. Nada mais havendo a tratar e nem a declarar deu-se por encerrada a
presente sessão, que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada, pelos membros da
Comissão Permanente de Licitação.

COMI SSÃO 1']1 L I CI TA .fl.iJ-i

MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA
Presidente 	1 	n 	O

JJOSE CLODOMAR DE LIMA 	 \j MARILENE LIMA ASSUNAO
Membro 	 Membro

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel -
Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361